quam multos & quos ad Romanae Ecclesiae communionem aggregarat, quā horum irretiendorum persecutus erat viam, cum quibus versatus est familiarius & secretius. premebant vehementer de libro, quo pugnarat bonus pater, & euicerat, non esse adhærendū hæresi, vbi impressus, cuius auxilio & consilio scriptus, à quo disseminatus in vulgus, deniq; si quos norat, qui de hoc libro tantulum norant. vehementes etiam fuerant, & multi in sententia excommunicationis, quam sancta memoria Pius V. tulerat contra reginam Angliae. ad hæc omnia vnum erat & simplex responsum, se misisse ad duos nobiles, ad Richardsonū, librū; ad Poundum, libri capita. quam rem libere libenterq; fassus est, quod exploratè cognosceret tantum esse & humani roboris, & diuinæ gratiæ in his viris ad refellendam omnem aduersariorum petulantiam, ut statuerit plane ex hac cōfessione nihil potuisse manare aut ad hæreticos malos boni, aut ad Catholicos bonos mali. dum pater cum his tormentis cōflictatur, quicquid vel artis, vel astus excogitari potest ad animos aliorum siue percellendos, siue indagandos, id totum adhibent. interrogant, obseruant, inculcant eandem rem molestè, vultus vocesq; aucupantur. si quasortè litera aut syllaba ex quoquam fluat, que possit leuissimo quodam rationis aut coniecturæ odo re intorqueri in damnum aut accusationem cuiusquam Catholici nobilis, mirum est, quanta erat lætitia, triumphus quantus. hanc mox syllabam ædunt in

N 4

vul-

vulgus, & vna spargunt, eam à patre Campiano fuisse in quæstione expressam. in quo fallendi mentienti genere ita nullam habuerunt suæ frontis rationem, ut ex iis, quos regina in secretiorum cogitationum secretatem asciscit primos, unus non infimus equiti avaro (quem religionis ergo inclusum in carcerem volebant irretire si non legis laqueo, laquei certè specie) summa asseveratione confirmarit patrem Campianum in quæstione aperuisse de illo, qualia & quanta non cogitarit, id quoq; ad inuidiam attexuit huius sectæ homulos nihil laborare, quibus maculis inspergant conscientiam, fidem, famam suam; dum quanto corpore cōstituntur, eò quacunq; ratione ascendat verum bonus eques fatus, quæ suorum recte factorum conscientia, quæ constantia illius cœlestis athletis, his se mendaciorum fraudumq; pedicis & laqueis facile expedivit. mendacio tamen ficto à malis, sparsa à magnis obtinuerunt aduersarij, vt populum imbuerit opinio penè certa, quendam primæ nobilitatis virum à Campiano fuisse proditum. credidit magna notæ Catholicus, ac mihi tanquam rem non expulsi triuis, sed magnorum virorum sermonibus haustam narravit, inter eos, quos regina habet secretiorum consiliorum participes, certam iam fuisse & orationem, & scientiam omnium consiliorum, quæ de grauiissimis rebus receditissima aperuit Campianus in quæstione. quanquam non multo post suam idem mihi perstrinxerat & fidem in rebus falsissimi

mihi

mù precipitem, & mentem in aduersariorum dolis
non sat is perspicacem. immò tam fuerunt aduersarij
in mentiendo impudentes in spargendo subdolit, vt hic
error fuerit nō illius tantum nobilis, sed plurimorum
Catholicorum, plane opinantiū, patria culpa factum
fuisse, vt D. de Vaulx primæ nobilitatis Baro, Thomas
Tressamus, & Gulielmus Latsbeus equites aurati tra-
derentur in custodiam. ynde bona mentis, optimæque
fidei pater subierat inuidiam non solùm læsa Reipub.
apud hæreticos, sed etiam violatæ fidei apud Catholi-
cos. quæ causa Thomam Poundum nobilem sanguine,
nobilem confessione fidei (decem enim annorum car-
cerem iam passus est religionis causâ) impulerat, vt
patrem permulceret sanctorum literarum pia consola-
tione, moneret q̄ in deuorandi iniuriis, tanquam
Christi confessor, partes sumat constantiæ, deponat
imbecillitatis: addit rumorem esse de imbelli animo,
quem in quæstione præse tulit; rogar, verine sint ru-
more, qui de illius fide & imbecillitate, magnis au-
thoribus, æditi sunt in vulgus. in mittendu literis de-
uincit sibi Poundus fidem vnius è grege stipatorum
largitione quatuor aureorum Angelotorum: si pro-
bet fidem, lautius præmium promittit. is, cui literæ
datae sunt ad Campianum, consilium aperit, & lite-
ras obiicit præfecto artis. præfectus vel mente sua, vel
instinctu alieno patri facit copiam literarum, om-
niaque dissimulat de iu, quasi nec lectis, nec cognitis.
ad hæc à patre id erat breuiusculi responsi, nullum

N 5 quam-

quamvis exquisitissimum tormentum, nedum suum expressurum à se vocem, quæ facit ad Ecclesiam Christi violandam. hæc responsio illos ex intimorū genit & consilio pupugit, dum suspicantur aliquid adhuc latere reconditionis mysterij de Reipub. summa, nec queunt statuere (et si statuant omnia) quam eum eruendi persequantur viam. verum cùm videant se mulcendo, minando ne hilum proficere, illa extrema erat cogitatio, vt quem non possent torquendo frangere, eum disputando conentur vexare. in quo generi aduerserationem, qualem nulli antiquorum Martyrum carnifices aut usurparint tam crudelem, aut inierint tam subdolam. illi enim retroacte etatū tyranni, Dei confessores primò disputationibus, pœnu deinde aggressi sunt. at hi, conuerso quasi tyrannide orbe, hunc patrem exercent prius pœni, ac fractum iam penèque exanimem, in scholasticum hunc pulutrem & solem eliciunt. in maxima tyrannide maxima hic fuit tyrannorum fraus, statuentium in corporis iam penè fracti & obtriti debilitate ita animum languere, ita habescere ingenium, ita fluere memoriam, omnem denique hominis partem, quasi incisiveruis, ita ineptam esse ad functionem, vt ab illo non tam imbelli, quam imbecilli facile sperarent victoriā. verum Deus, qui se suis promisit in his angustiis numquam defuturum, eam suo siue confessori constantem, siue athletæ fortitudinem instillavit è cælo; vt ex aduersariis illi, qui nihil habebant frontis, nimis se mul-

multum habuisse putarint, quod ausi fuerant congregari. agnosco Dei beneficium, quod me passus est fructuose, sed difficulter irrepere in turrim, & quæ gesta, dicta erant omnia, videre, audire. nam maximum tuli & voluptatis & utilitatis fructū, quod audierim per insignem Christi confessorem Campianum omnes aduersariorum captiunculas ita explicantem, refellentem; ut à quo quis nec explicari facilis, nec felicis refelli posse viderentur. eius modestia & patientia in aduersariorum iniuriis, iocis, irrisiōibus concoquendis tam nituit singularis. ut ex aduersariis plurimi, cuius religionem oderant capitaliter, eius virtutem amarent ardenter. de iocis perferendis nihil est. in pœnis corporis vel subeundis, vel perferendis Angelus est. nam dum venit ad locū quæstionis, non flet, sed orat; non queritur, sed præforibus nixus genibus ē cœlo veniam petit petatis, patientiam tormentis, constantiam factis, aduersarii gratiam. nulla illi pœna aut impendens timore, aut præsens dolore metem eripuit liberam, quæ solet esse Sanctorum. ut videatis, videte virum Dei etiam lepidum in miseria extrema. cum tormenti vis illi eripuisset omnem membrorum non solum sensum, sed usum, iocatur se Elephantem esse. quid ita? tritum est. Elephantem iam stratum humili habere membra, quibus se volūtet; non habere, quibus se erigat. ita Campiano in omnibus membris nullum fuisse membrum, quo posset uti. cum manuum operam potuisset adhibere ad cibum, ridet se simiam esse,

quaſi

quasi imitatione ioculari mentitus potius usum manuum, quam adhibens ad necessitatem. multa sunt huius generis, sed mirto, ut sequar filum disputatio-
nis. extrahebatur disputatio in quartum usque diem,
eo ordine, ut repetita bis, ante prandium ab hora de-
cima quinta in decimam octauam, post prandium
vigesima prima desinat in vigesimam tertiam. ini-
quissima fuit illa aduersariorum pactio cum patre, ut
illorum nunquam doctrinam tentaret interrogan-
do, sed respondendo semper sustineret ineptias. à parte
hæretica erant Decanus S. Pauli Londinensis Doctor
Daius, Beelus, & Vittakerus, qui id temporū contra
Campiani librum parturiebat nescio quid libelli, &
non multò post audebat, quacunque inspicis, ignoran-
tia & superbiæ maculus inspersum. à parte Catholica
stabant Sheruinus, Bosgrauius, Campianus, aliqui
Sacerdotes; quanquam loquendi & respondendi pa-
tes Campiano & Sheruino erant solis sepositæ. ex his
qua inter disputandum interuenierant, vnum secer-
nam aut alterum, ut de reliquis commodiis faciliis
coniecturam. pater Campianus semel perstrinxit ha-
reticos, quasi corrumpentes Scripturæ locum, quem
citabant. hæretici ipso punctulo referunt ad Græcum
contextum. cum pater negaret se Græcum librū vellere,
quod sciebat eos etiam obtrudere corruptum, cachin-
nus erat & conuictum in eum, quasi rudem & infan-
tem in Græcis literis. quare ad parrem, ut sperant,
perdendum, audiente populo, rident, irrident, & tri-
umphi

amphi specie ingeminant illam suam in Monachos
tritam vocem, Græcum est, non legitur. hanc contu-
meliam fert non agrè, dissimulat prudenter, & quòd
statueret suam linguæ vel scientiam vel ignorantiam
nihil decerpere de bonitate causæ. & quòd aucupare-
tur commodiorem buius petulantiae refellendæ occa-
sionem. non multò pòst disceptatio erat de loco S. Basiliij.
hæretici persuasissimum habentes Campianum
nihil scire Græcè, obtrudunt Basiliū Græcum, atque
impudenter prouocant, ut legat. ille vocū vultusq[ue]
suauitate, qua solebat omnia, cœpit primūm altè le-
gere, ac verba deinde Græca verbis Anglicis fideliter
explicare. finit, & illam unam sententiam subnectit,
illorum impudentia, sue modestia testem, vos mihi
posthac cito testes, me callere Græcè. pugnatur postea
acerrimè, quæ fuerat Lutheri sententia de epistola
S. Iacobi, quam ille & impiè appellauit stramineam.
& impudenter negauit Catholicam. cùm in libris
quos hæretici curârunt subiiciendos (utuntur enim
Angli operibus Lutheri mutatis, emendatis, purgatis)
reperiretur nihil, quod huc faceret; vix credas, quan-
tā adiderant latitiæ & triumphi speciem. cùm Cam-
pianus responderet verè, recentes nouarum sectarum
asseclas in Lutherò & Caluino pleraque mutasse, re-
secuisse plurima (quibus suam sectam sentiebant pre-
mi) in huius orationis fidem conferendos libros, quos
primos Lutherus adiderat in Germania; rident eum
hæretici, quasi malæ causæ bonum subsidium expe-
ctantem

stantem inde ex Germania. hic finis est prima disputationis. in qua et si pater & respondendo doctissimi; & patiendo religiosissimi partes egregie sustinuerit; hæretici tamen totam disputationis laudem deriuârunt in Sheruinum, more Pharisæorum, qui Ioanni affingebant nomen Messiae, non quod Ioanni vellent optima, sed quod Christo cuperent pessima. non hoc dico, ut quicquam decerpam de Sheruini laude (dede- rat enim documentum docti hominis, & in plurimis literis optimè versati) sed ut aperiam hæreticorum summam inuidiam erga summum patrem, qui illo- rum causam ita obtulerat, ut statuerint nunquam post hac Iesuitam vocare aut prouocare in palestram reliquarum disputationum nihil persequar, quod pu- tem omnia omnium sermonibus celebratissima per- uenisse iam diu ad vestras aures. postquam hæretici viderant omnem sibi viam hactenus tentatam efflu- xisse sine fructu, ut edant terribilis crudelitatu trag- icum exemplum, conspirant in innocentium mor- tem. in summa crudelitate videte summam fraudem. nam et si hæc populum imbuere religione, Sacerdotes, quasi semen, spargere per Angliam, excipere confessio- nem eorum, qui redierunt in gratiam cum Ecclesia, obire sacra missæ solennia, aliq[ue] huius generis, velut læsa maiestatis notæ, capite iam sanciantur apud An- glos: tamen istis hæc communia non placuit obiicere, partim timore, quod religionis Catholicæ quadam quasi herba succrescente indies apud Anglos, talis ac- cusatio

cusatio cœperat habere odium; partim inuidia, quod
sperabant in nulla religionis mentione nullam appa-
rituram martyrij coronam, commune ergo consilium
erat, litem intendere perduellionis, quod grandem pe-
cuniam mihiū librarum Anglicarum, id est, non a-
gues plus minus mihiū aureorum solariū summi-
serant in Hyberniam ad Nicolaum Sanderum, &
eos, qui arma in Hybernia cœperant contra regi-
nam: hoc mendacio ut barbaræ immanitati indu-
cant per pulchram boni communis speciem, atque vt
eos vocent in inuidiam apud populum, quod tam
prolixa erant voluntate in hostes patriæ. que accu-
satio et si paritura videbatur odium omnibus apud
omnes, & apud Catholicos patri in primis Campia-
no, quod rem erat aggressus planè alienam à sua pro-
fessione: tamen illis, qui aliquem modò habebant sa-
lem, fabula videbatur nullius probabilitatis. nam vt
omni largitione omnes testes corrumperentur, nul-
lo tamen modo poterat effici, vt circumstantiae, quas
Anglicanæ leges præscribunt, lucerent, quo scilicet in
loco tam grandis pecunia erat collecta, à quo recepta,
per quem sumissa in Hyberniā, qui ciues capite cen-
sebantur, quo edicto, qua ratione. quare cùm videant
se in bac latebra non posse delitescere, accusant quod
Romæ & Rhemis in Campania cœperant consilium
reginæ extinguendæ, quod externos principes inuita-
rant ad regnum occupandum, deniq; quod statuerant
populum, subiectū flammis, excitare ad seditionem.

fuis

fuit hæc accusatio vt rectior ad fraudem, sic in speciem
periculosis, ut potè quæ non aduersarios modò (qui
aliquid semper suspicabantur subesse fraudis) sed etiā
familiares, quibus horum erat perspectissima inno-
centia, plane perculerat, ne si verbo, facto, signo, stu-
dium præferunt & amorem, eiusdem sceleri incur-
rerent suspicionem. decimo ergo quarto die Nouem-
bris, Christi confessores in aula VVestmonasteriensis
sistuntur tribunali, Edmundus Campianus, Rodol-
phus Sheruinus, Lucas Chirbeus, Iacobus Bosgrauius,
Cottamus, Ionsonus, Ortonus, & ex altero carcere E-
doardus Ryftonus. Ortonus solus erat Laicus, sed ma-
gni zeli; reliqui sanctissimæ vitae Sacerdotes. in qui-
bus Bosgrauius & Cottamus singulari quadam amo-
ris significatione ostendebant semper se in Societatis
I E S V nutu & potestate esse, instituto deinde moreq;
maiorum, censentur suo quisque nomine. responden-
tibus legitur alta voce totius accusationis concepta
forma, quam Angli vocant Enditement. his acti, in-
bentur Campianus & reliqui, forma iudicij statu-
manus erigere. erigunt reliqui, & purgant se de obi-
ctis criminibus, eo quisque ordine, quo appellati re-
sponderant. verùm Campiano ita brachia luxurianti
vsumq; omnem ademerant carnifices, vt quod vellet,
non posset. quare socius, qui astat. vnu, reuicit mani-
cam, ac manum (quam pœnæ profide Christi suscep-
non tam frigerant, quam consecrabant) honore prius
osculi reuerenter dignatur, ac dein' quā potest altis-
simē

speciem
lō (qui
sed etiā
a inno-
no, stu-
s incur-
nouem-
teriensis
Rodol-
rauus,
cere E.
sed ma-
in qui-
n amo-
cietaū
moreg-
ondens-
ncepsa
tu, in-
stata
e obie-
ati re-
āranti,
vellet,
mani-
scepta
eprius
altis-
simē
simē tollit, simulq; alta liberāque voce se, & suos pro-
nunciat innocentes. Campianus præter reliquos cita-
bat testes Deum, Angelos; cœlum, terram; mundum
denique, & cui sisteatur tribunal (quod tribunalis
illius terribilis post mortem futuri speciem repræsen-
tabat) se immunem esse ab omni crimine vel perduel-
lionis in reginam, vel coniurationis in Rempub. ni-
hilq; eorum, quæ obiiciebantur, eam speciem habere,
ut iis Iudices ullum colorem possint inducere, ad se
condemnandam. subiectebat voce hominis & liberi
libera, & Christiani zelosa. quid? in hac vrbis ampli-
tudine, in hoc regni flore posse seponi duodecim viros
ita nullius vel frontis vel conscientiae, qui his crimini-
bus condemnent nos, quos hodie primū potius vide-
rint, quam norint? singuli dein' rogantur seorsim, cu-
ius iudicio velint stare, communi huic interrogationi
in recapitu communis illa solet esse respōsio apud An-
glos, se stare iudicio Dei & patriæ. respondent hoc pro
more, suo quisque ordine. fuit zeli, quod huic respon-
sioni subiungebat Sherinus, agi verè causam seruatæ
religionis, falsò obtendi velum l. s. & maiestatis: id lo-
qui terram, videri cœlum, vincere rationem. finitur,
accusati reducuntur in carceres. altero post die sistun-
tur Ioannes Colintonus, Laurentius Richardsonus,
Ioannes Hartus, Thomas Fourdus, Gulielmus Filbeus,
Alexander Briantus, Ioannes Shertus Sacerdotes ea-
dem innocentibus obiiciuntur crimina, eadem om-
nino iudicij forma, vice simo dein' Nouembris, pater

O

Cam-

Campianus, omnesque, qui cum illo ante stiterant,
euocantur denuò ad tribunal nominatum singuli ap-
pellantur, respondent; accusantur, purgant, eodem
planè modo, quo supra. producuntur restes Crodoci,
Sledæus, Georgius Eliottus, Mundæus, Hilleus, homi-
nes planè ex fæce, quos & natura fixerat ad men-
daciū, & consuetudo erudierat ad impudentiam.
qui innocentissimorum virorum frontem & oratio-
nem audebant sustinere in nulla veritatis specie. Cro-
docus obiicit, quendam Anglum officij causa iniurisse
eum Romæ in carcere. & ad consolationem subne-
xuisse, non tam debere esse dolori, quod carcerem sub-
eat apud externos; quam gaudio, quod longissime ab-
sit à patria, que non multò post, excitatū tumultu-
um procellis, multo multorum sanguine misere fa-
nestaretur, mentitur Eliottus Sacerdotem quendam
Paynum, qui id temporis arcis Londinensis custodia
tenebatur, aperuisse illi consilia Catholicorum con-
iurantium in reginam, hac forma; ut quinquaginta
milites occultis armis tecti cum sclopis aggrederentur
eam, cùm esset in aucupio voluptatis (solegne enim
est regibus Angliae, vt ad voluptatem singulis anni
vnam regni partem obeant) accum comite Lecestren-
si thesaurario regni. &, qui est à literis, Valsingamo
trucidaret. vt res autem vel minori periculo, vel ma-
iori spe conficeretur, quendam primæ nobilitatū vi-
rum suffectum, qui alta voce suclamaret, viuat regi-
na Maria; nomen tamen principis viri nulla se arte
potuisse

potuisse à sacerdote eruere. nihil mirum, si non possit
nomen eruere viri, qui fingebarūt magnus, erat nul-
lus; in re, quæ erat tam perspicue falsa, quām impu-
denter confirmata. Sledæus, quo erat candore, publicè
confiteretur, se Rhemis egregiè fuisse hypocrytā, & Ca-
tholici benè sanctuli induisse larvam, vt facilius pos-
sit expiscari mores, ingenia, consilia omnium, de qui-
bus promittebat volumina. Mundæus (vt rem confe-
ram in pauca) narrat monstra, multa, paucis. dixe-
rant, & cum vestigio duodecim viri nominatim ap-
pellati iubentur exquirere, quid æqui, quid iniqui. in
more est apud Anglos, vt duodecim bonæ famæ viri
secreti ex plebe, causam capitū exigant ad normam,
ac, rationibus viriusq; pariū æquo librili perpensis,
accusatos declarent suū verbū gyltie, aut non gyltie,
id est, nocentes aut innocentes. hi in hac causa non se-
creti ad iustitiam. sed ad fraudem corrupti. post audi-
tam hinc accusationem, inde purgationem, iubentur
finita die sistere, ac respondere suam mentem. ex illis
tres tenellæ (vt videatur) conscientiæ, simulatis causis,
declinant statum diem, tanquam scopulum periculo-
sum, apud quem videbant se facturos naufragium vel
gratiæ diuinæ, innocentes si condemnarent; vel auræ
humaniæ, nisi condemnarent. nouem ergo aliis, qui
obibant edicti diem, tres adiuncti erant: qui omnes
collati inter se potius capitibus, quām rationibus, in-
nocentissimos Christi confessores renunciant reos. Iu-
dex rogat damnandos, si quid adferant, ne horum

sententiam sua subsequatur sententia. nam apud Anglos duodecim hi viri exquirunt, iudex damnat. Iudici id erat responsi à Campiano, tantum esse. tamen rogare se Deum, ut iudex, accusator, aduersarius reliquus pro tribunali summo & extremo, mitius audiatur. Iudices, ipso punctulo, Andersonus, Egertonus regius procurator, ac Pophanus, seu verius à conscientie fæditate profanus (interfuerat enim hic quasitionibus confessorum, ac viderat, audierat omnia, exquisitus poterat & debebat, si quid habuisset conscientia, eos declarare integros à labecula) assurgunt omnes, & quod est iudicibus solenne, communi tractaq; voce declarant dignos morte, feruntq; in innocentes sententiam, quam illa tribunalia audierant iniustissimam, bac formula, hinc abripiantor ad carcerem, inde ad locum statum raptantor, in loco exenterantor, secantur. post sententiam audiuntur non eiulatus mulierum, sed trium Sanctorum tria iubila exalit verbis, Campianus istis. Te Deum laudamus, te Dominū confitemur: Sheruinus illi, hæc dies quam fecit Dominus, exultemus, & lætemur in ea. seuerius Briantus, vir alioqui natura placidissimus perstringit iniquitatem tribunalis, refertq; ad iudicem summum, his Davidis verbis, Iudica me Deus, & discerne causam meam de gente non sancta. poste à subiicit Campianus ad populum in hanc sententiam. audiuitis (viri opimi) nos condemnatos criminis imminutæ maiestatis; bus

ius sententiae, quæso à vobis, vt recordemini non clementiam, sed iustitiam. putatis fore, vt homini, qui tam multis, tam grauiter, tam insidiosè regiam maiestatem petierat, proponeretur facile libertas, honor, facultas bene optima? hæc mihi proposita sunt, multa asseveratione, à magnis viris, si remitterem illùs de mea conscientia, in rebus, vt putabant illi, minutulis. immò qui mihi astat arcu prefectus, hæc & his lautiora promisit, si in templis hæreticorum vel concionantium, vel cantantium vestigium modò ponebam. quid? homini grauiter perduelli, quod causantur, de re leui tam lauta promitterent magistratus, permetterent principes? non auderent. non perduellem (viri optimi) non perduellem, sed zelotem fideli Catholice & oderunt & condemnarunt. mox disceditur à tribunal, redditur ad carcerem, in carcere sœ uitur. nam compedibus ex ferro grauibus impositis, tenentur arctius, tractantur rigidius, vsque ad diem supplicij. in toto hoc negotio, patris Campiani ea apparuit siue defendantis prudentia, siue patientis modestia, vt non solùm populum, sed ipsos etiam iudices siue virtutis admiratione & stupore defixerit. adde quodd in tanto periculo tanta constantia vocis & vultus, in tot rationibus tam breuis prudensq[ue] oratio fecerant, vt plerique statuerint eos, tanquam innocentes potius liberandos, quam condemnandos tanquam nocentes. verum æquitas sententiae poterat

O 3 optari,

optari, non poterat expectari ab hoc tribunali, in quo
erant iudices cœcati honore, testes corrupti largitio-
ne, duodecim viri præpediti timore non loquor ad in-
uidiam, loquor certa. nam vnius ex duodecim viris oc-
culte ab amico perstrictus postea, quod damnando-
rum innocentium grauiſſimo ſe ſcelere obſtrinxerat,
id vnum responderat, ſe anguſtius preſſum hoc facere
debere, aut illud pati, vt non habeatur amicus Caſa-
ris. ſequenti die reliqui, qui hoc etiam nomine con-
clusi erant in carcerem, eandem audiunt ſententia
ſeueritatem, eadem iudicij præſcriptione, eadē teſti-
um impudentia, eadem duodecim virorum voce, eo-
dem omnino modo, quem ſuprà depinximus in alio-
rum condemnatione. finito iudicio, Colintonius non
tam ſpe euadendi, quam conſcientia teſtandæ veri-
tis, conuersus ad iudices pronunciat alta voce, omni
facile posse, & iuſte debere falsam aliorum accusatio-
nem metiri ſua: ſe enim illo die, quem illi præfinierant
coniurationi Rhemis initæ, Londini fuiffe in domi-
lio, quod per uagata gentis voce vocatur Greeſynne, &
pud nobilem quendam Lancasterum. Lancasterus for-
tè aderat, rogatur, respondet ingenuè veritatem, &
innocentem liberat mortis periculo. hoc exemplo in-
uitatus Ioannes Nicolsonus Sacerdos, qui cognoue-
rat Fourdum perinde iniuste condemnatum, excipit
de eius innocentia, narrat locum Angliae, in quo fuit,
eo die, quo aduersarij calumniabantur Rhemis ini-
tam